BANCO CENTRAL DE COSTA RICA
Modificacién Presupuestaria No. 2 GER 2-2024
Estado de Origen y Aplicacién de Recursos

En colones

REBAJAR EGRESOS

1 Formulacién de Politica Monetaria
SERVICIOS
BIENES DURADEROS

3 Sistema de Pagos
SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

4 Apoyo Institucional
SERVICIOS

BIENES DURADEROS
Total rebajar egresos

AUMENTAR EGRESOS
1 Formulacion de Politica Monetaria
SERVICIOS
4 Apoyo Institucional
SERVICIOS
BIENES DURADEROS
MATERIALES Y SUMINISTROS
Total aumentar egresos

Uso Interno

Suma de Monto
5191 054,62
1701 270,00
3 489 784,62
6 800 000,00

800 000,00

6 000 000,00
109 305 370,64
86 749 432,70

22 555 937,94
121 296 425,26

Suma de Monto
5191 054,62
5191 054,62

116 105 370,64
79 186 590,40
30918 780,24

6 000 000,00
121 296 425,26



BANCO CENTRAL DE COSTA RICA

Modificacién Presupuestaria No. 2 GER 2-2024
Estado de Origen y Aplicaciéon de Recursos

en millones de colones

Rebaja egresos

Aumento egresos

Programa Detalle Rebaja Egresos  Aumenta Egresos
neto neto
1 Formulacién de Politica Monetaria 1.03.07 Servicios de tecnologias de informacion -1,7 1,7 0,0 0,0
1.04.05 Servicios informéticos 3,5 0,0 3,5
5.99.03 Bienes intangibles -3,5 -3,5 0,0
Total -5,2 5,2 -3,5 3,5
3 Sistema de Pagos 1.02.04 Servicio de telecomunicaciones -0,8 -0,8 0,0
2.99.03 Productos de papel, cartén e impresos -6,0 -6,0 0,0
Total -6,8 -6,8 0,0
4 Apoyo Institucional 1.02.04 Servicio de telecomunicaciones 0,8 0,0 0,8
1.03.07 Servicios de tecnologias de informacion 1,4 0,0 1,4
1.04.05 Servicios informaticos -1,0 77,0 0,0 76,0
1.04.06 Servicios generales -77,0 -77,0 0,0
1.06.01 Seguros -8,8 -8,8 0,0
2.99.99 Otros Utiles, materiales y suministros diversos 6,0 0,0 6,0
5.01.05 Equipo de computo 22,1 0,0 22,1
5.99.03 Bienes intangibles -22,6 8,8 -13,8 0,0
Total -109,3 116,1 -99,6 106,4
Neteo -121,3 121,3 -109,9 109,9

Firmado digitalment
ALBERTO CALVO pgrrn:LgER%%m?oe

FERNANDEZ
(FIRMA)

Uso Interno

FERNANDEZ (FIRMA)
Fecha: 2024.03.07
14:48:05 -06'00'



		2024-03-07T14:48:05-0600
	ALBERTO CALVO FERNANDEZ (FIRMA)




