BANCO CENTRAL DE COSTA RICA Modificación Presupuestaria No. 2 GER 2-2024 Estado de Origen y Aplicación de Recursos En colones

· ·	
REBAJAR EGRESOS	Suma de Monto
1 Formulación de Política Monetaria	5 191 054,62
SERVICIOS	1 701 270,00
BIENES DURADEROS	3 489 784,62
3 Sistema de Pagos	6 800 000,00
SERVICIOS	800 000,00
MATERIALES Y SUMINISTROS	6 000 000,00
4 Apoyo Institucional	109 305 370,64
SERVICIOS	86 749 432,70
BIENES DURADEROS	22 555 937,94
Total rebajar egresos	121 296 425,26

AUMENTAR EGRESOS	Suma de Monto
1 Formulación de Política Monetaria	5 191 054,62
SERVICIOS	5 191 054,62
4 Apoyo Institucional	116 105 370,64
SERVICIOS	79 186 590,40
BIENES DURADEROS	30 918 780,24
MATERIALES Y SUMINISTROS	6 000 000,00
Total aumentar egresos	121 296 425,26

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA Modificación Presupuestaria No. 2 GER 2-2024 Estado de Origen y Aplicación de Recursos en millones de colones

Programa	Detaile	Rebaja Egresos	Aumenta Egresos	Rebaja egresos neto	Aumento egresos neto
1 Formulación de Política Monetaria	1.03.07 Servicios de tecnologías de información	-1,7	1,7	0,0	0,0
	1.04.05 Servicios informáticos		3,5	0,0	3,5
	5.99.03 Bienes intangibles	-3,5		-3,5	0,0
Total		-5,2	5,2	-3,5	3,5
3 Sistema de Pagos	1.02.04 Servicio de telecomunicaciones	-0,8		-0,8	0,0
	2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos	-6,0		-6,0	0,0
Total		-6,8		-6,8	0,0
4 Apoyo Institucional	1.02.04 Servicio de telecomunicaciones		0,8	0,0	0,8
	1.03.07 Servicios de tecnologías de información		1,4	0,0	1,4
	1.04.05 Servicios informáticos	-1,0	77,0	0,0	76,0
	1.04.06 Servicios generales	-77,0		-77,0	0,0
	1.06.01 Seguros	-8,8		-8,8	0,0
	2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros diversos		6,0	0,0	6,0
	5.01.05 Equipo de cómputo		22,1	0,0	22,1
	5.99.03 Bienes intangibles	-22,6	8,8	-13,8	0,0
Total		-109,3	116,1	-99,6	106,4
Neteo		-121,3	121,3	-109,9	109,9